

Funktionsrätt Uppsala kommun

Kungsgatan 64  
753 41 Uppsala

**Mottagare**

Plan- och byggnadsnämnden i Uppsala kommun

2022-02-18

## **Funktionsrätt Uppsala kommuns yttrande över detaljplan för kvarteret Sigrun (PBN 2015-267)**

Funktionsrätt Uppsala kommun yttrade sig över detaljplanen under samrådstiden, då under namnet Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO), och lyfte följande punkter:

- Att inga bostadsrum byggs i områden där 30 dBA ekvivalent ljudnivå överskrids inomhus samt 55 dBA ekvivalent ljudnivå vid en bostadsbyggnads fasad och uteplats,
- Att man preciserar placeringen av parkeringar för rörelsehindrade,
- Att en lösning hittas där personer med rörelsehinder kan ta sig in i byggnaden genom samma entré som övriga samt,
- Att miljö kvalitetsmålen för luft inte överskrids,

I samrådsredogörelsen skriver Uppsala kommun angående Funktionsrätts synpunkter att både fastställande av parkering för rörelsehindrade samt anpassning av befintliga bostäders entréer "inte är rimligt". Funktionsrätt ser det som mycket oroväckande att man inte anser det rimligt att personer med funktionsnedsättningar ska ha samma tillgänglighet till området som övrig befolkning. I praktiken innebär detta att byggtekniska svårigheter och ekonomi väger tyngre än allas tillgänglighet till staden. Funktionsrätt menar att Plan- och byggnadsnämnden bör ta tillgängligheten i beaktande och prioritera det högre.

Vidare skriver man i samrådsredogörelsen att planförslaget uppfyller de krav som ställs på bullernivå och på luftföroreningar utifrån gällande lagar och förordningar. Funktionsrätt menar dock att Uppsala kommun bör gå steget längre och inte endast lägga sig på den miniminivå som är acceptabel utan på en nivå som är hälsosam för sin befolkning. Personer med funktionsnedsättning är oftast som drabbas hårdast när miniminivåer för miljöförstöringar används men bättre miljöförutsättningar är självfallet gynnsamt för hela befolkningen. Funktionsrätt önskar att Uppsala kunde vara en föredömeskommun i frågan om en hälsosam miljö.

2022-02-18

Michael Jestin

Ombudsman, Funktionsrätt Uppsala kommun